2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 мая 2015 года
№ 240
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации
МО «Мезенский район» от 10 ноября 2014 года №780

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент муниципальной услуги (далее – Регламент) «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации МО «Мезенский район» от 10 ноября №780:

· подпункт 2.7.2. изложить в новой редакции следующего содержания: «Для зачисления в дошкольное образовательное учреждение: личное заявление родителя (законного представителя) ребенка; оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации; при приеме детей, впервые поступающих в образовательную организацию – медицинское заключение; оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка); для родителей (законных представителей) детей, проживающих на закрепленной территории – свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или месту пребывания; для родителей детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства – документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка) и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации; для детей с ограниченными возможностями здоровья – рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии»;

· подпункт 2.8.2. изложить в новой редакции следующего содержания: «При зачислении в дошкольные образовательные организации: может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Управлению образования администрации МО «Мезенский район» обеспечить информирование граждан, являющихся потребителями муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», об изменениях, внесенных в Регламент.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Мезенский муниципальный район», реализующих образовательные программы дошкольного образования, привести Правила приёма граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования в соответствии с настоящим постановлением.

4. Опубликовать постановление на официальном информационном интернет-портале администрации муниципального образования «Мезенский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район» Чупову Н.Г.

Глава администрации
П.В. Кондратьев

Направлено: дело-2, управление образования-3, отдел юридического сопровождения,отдел по связям с общественностью и СМИ.